
REGIONE PIEMONTE BU19 12/05/2016 
 

Comune di Pinerolo (Torino) 
Estratto deliberazione Consiglio Comunale n. 11 del 23/03/2016. "Approvazione delle 
controdeduzioni alle osservazioni al progetto preliminare ed approvazione del progetto 
definitivo della variante strutturale denominata "V ariante ponte", ai sensi dei commi 14 e 15 
dell'art. 15 della l.r. 56/1977 e s.m.i. ". 
 
 
Il Presidente cede la parola all’Assessore all’Urbanistica, Franco Magnano, che illustra i contenuti 
del Documento di Controdeduzioni alle Osservazioni al Progetto Preliminare, così come adottato, ai 
sensi del comma 10 dell'art. 15 della L.R. 56/77 e s.m.i., con D.G.C. n. 339 in data 11/11/2015. 
L’illustrazione del documento avviene per parti distinte con il seguente ordine: 

 
Omissis 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Presidente richiama la comunicazione, trasmessa per e-mail in data 26/01/2015, con la quale i 
Sigg. Consiglieri sono stati invitati a valutare la necessità di astensione dalla discussione e 
votazione del verbale della presente deliberazione, in presenza di una correlazione fra il contenuto 
della deliberazione ed i propri interessi o di parenti o affini fino al quarto grado, in base all’art. 78, 
c. 2 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Omissis 
EVIDENZIATO  che sono stati integralmente recepiti gli esiti della Conferenza di 
Copianificazione conclusiva, così come illustrato nel cap. 3.7 della Relazione illustrativa di 
Variante al P.R.G.C.; 

Omissis 
ATTESO che: 
- sull’adozione del presente atto sono stati espressi dal Dirigente del settore Urbanistica-SUAP e dal 
Dirigente del settore Lavori Pubblici i pareri di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.; 
- il parere favorevole del Dirigente del Settore Lavori Ing. Antonio Morrone è limitato alle 
previsioni riferite alla zona C4.4; 
- nel corso del procedimento non sono state comunicate ulteriori situazioni di conflitto d’interesse, 
oltre a quelle sopra menzionate, da quanti abbiano curato l’istruttoria e/o espresso pareri, per la 
valutazione sull’eventuale necessità di astensione ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990; 
- la presente deliberazione, non comportando riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria 
dell'Ente, non deve essere sottoposta al parere di regolarità contabile ex art. 49 - comma 1) del 
D.Lgs. 267/2000 da parte del Responsabile del Settore economico-finanziario; 
RICHIAMATE  le norme procedurali di cui ai commi 11, 12, 13, 14 e 15 dell'art. 15 della L.R. 
56/77 e s.m.i.; 
RITENUTO  di procedere all'approvazione di cui all’oggetto, per dare corso a quanto 
programmato; 
VISTA  la normativa vigente in materia ed in particolare l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 

- di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante del presente deliberato; 
- di approvare il “Documento di controdeduzione alle osservazioni al Progetto Preliminare” adottato 
con  D.G.C. n. 339 in data 11/11/2015;  



- di approvare, ai sensi dell’art. 15 della L.R. 56/77 e s.m.i., i seguenti elaborati, costituenti il 
Progetto Definitivo della Variante strutturale denominata “Variante Ponte”: 
- Relazione Illustrativa (con allegato 1 ‘elenco dei servizi’ e allegato 2 ‘documentazione 
fotografica’) 
- A.1 - Sintesi infrastrutture scala 1:10.000 
- A.2 - Sintesi Stato di attuazione del PRG scala 1:10.000 
- A.3 – Confronto con perimetrazione del centro abitato scala 1:10.000 
- A.4 - Confronto tra PTC2 e PRG scala 1:10.000 
- A.5 - Sintesi delle previsioni del PRG scala 1:10.000 
- P.1- Illustrazione ambiti oggetto della Variante scala 1:5.000 
- b.1 Norme di attuazione – testo integrato con appendice normativa dell’art. 37 della NdA (*) 
- b.2 Norme di attuazione – tabelle di zona - testo integrato  
- Uso del suolo - Sviluppo Centri Abitati:  
  tavole l.H + I.I, I.E + I.A, I.J + I.F, I.P + I.K, I.W + I.X, I.B + I.C + I.D, I.G,   
- Legenda scala 1: 2000 
- e.1.A / e.1.B - Uso del suolo - (Parte Centrale)  scala 1:5000 
- Fa - Uso del suolo - (Parte Nord)  scala 1:5000 
- Ga - Uso del suolo - (Parte Sud) scala 1:5000 
- Legenda scala 1:5000 
- Allegati tecnici ai sensi dell'art. 14 della L.R. 56/77 – Indagini geologiche; 
 Microzonazione sismica di livello 1 (con data dicembre 2011) 
- Carta delle indagini 
- Carta geologico-tecnica 
- Carta delle microzone omogenee in prospettiva sismica (MOPS) 
- Relazione Geologico-tecnica 
Microzonazione sismica di livello 2 (con data marzo 2013) 
- Carta delle indagini in scala 1:10.000 
- Carta di microzonazione sismica (Fa) 
- Carta di microzonazione sismica (Fv) 
- Relazione illustrativa; 
- di dare atto che gli elaborati adottati e conservati agli atti, poiché realizzati in forma digitale, fanno 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, seppur non materialmente allegati alla 
stessa; 
- di dare atto che la presente deliberazione, completa di tutta la documentazione di cui al precedente 
punto,  verrà pubblicata, e trasmessa agli Enti interessati, a norma dei commi 16 e 17 dell'art. 15 
della L.R. 56/77 e s.m.i.  
 
 
 
 


